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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 17 مهر؛ آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشــور، آخرین مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابســتان ۱۴۰۰ را روز شــنبه ۱۷ مهرماه 
اعلام کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد مســیحی، معاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: مطابق قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، مودیان محترم مالیاتــی حداکثر پانزده روز پــس از پایان هر فصل 
مهلت دارند اظهارنامــه مالیاتی خود را ارائه کنند، اما بــا توجه به اینکه روز 
پنج شنبه ۱۵ مهرماه، مصادف با شهادت امام رضا )ع( و تعطیل رسمی است، 
بنابراین آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سه ماهه 
دوم )تابستان( ۱۴۰۰، روز شــنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۰ خواهد بود.وی ادامه داد: 
جهت تســهیل امور مودیان، علاوه بر اینکه کلیه واحدهای خدمات مودیان 
به طور تمام وقت آماده پاســخگویی و ارائه خدمات می باشــند، ســاعات 
حضور کارکنان با رعایت مصوبات ســتاد کرونا و پروتکل های بهداشــتی 
در روز شــنبه ۱۷ مهرماه از ابتدای وقت اداری تا ســاعت ۱۸ خواهد بود.
 مسیحی افزود: مودیان محترم می توانند از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس

 WWW.INTAMEDIA.IR قسمت مالیات بر ارزش افزوده اطلاعات 
تکمیلی را دریافت و نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات متعلقه اقدام 

کند.

تولید دستگاه های جدید پوز در دستور کار است
مدیرعامل و رییس هیأت مدیره ناواکو با ســفر به استان خراسان رضوی در 
جلسه ای با مدیر امور شعب استان خراسان رضوی مشکلات دستگاه های 
پوز فروشگاهی را بررسی کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، سیامک خاوری 
مدیرعامل شرکت ناواکو، غلامرضا داداش زاده رییس هیأت مدیره و همچنین 
حمیدرضا همت آبادی معاون مدیریت بانک مسکن خراسان رضوی در این 
جلســه حضور داشتند.ســیامک خاوری در خصوص کمبود دستگاه  های 
کارتخوان گفت: تولید دستگاه  های جدید در دستور کار است. وی در رابطه با 
مشکل کندی دستگاه های پوز فروشگاهی گفت: تغییرات در نوع خطوط دیتا 
صورت پذیرفته و به صورت پایلوت در یکی از مناطق استان تهران در حال 
تست و آزمایش اســت.همچنین برنامه های توسعه ای شرکت در خصوص 
توســعه کیف پول و درگاه های پرداخت، پشتیبانی ســخت افزاری شعب، 
توسعه ETC در بزرگراه های استان، پارکینگ هوشمند، توسعه کیوسک های 
بانکی و همکاری با پارک های علم و فناوری استان ارائه شد.بر همین اساس، 
مصطفی تقوی مدیر شعب استان گفت: بانک مسکن از لحاظ تعداد پوزهای 
فروشگاهی در بین شبکه بانکی استان سهم پایینی دارد و به تبع آن بازار این 

بخش را از دست داده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
نقش کلیدی پست بانک در توسعه اقتصاد روستاو تحقق 

اقتصاد دیجیتال
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: پست بانک به واسطه آورده 
مالی، حمایت از طرح های اقتصادی و خدمت رسانی به روستاییان در توسعه 
اقتصاد روستا نقش بسیار کلیدی داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه مراسم افتتاح و بهره 
برداری از ۸۸ باجه بانکی روستایی پست بانک ایران ، در گفتگو با خبرگزاری 
صدا و سیما اظهار داشت: پســت بانک ایران به واســطه آورده های مالی، 
حمایت از طرح های اقتصادی در دورترین نقاط کشــور و خدمت رسانی 
ویژه به روســتاییان از طریق باجه های خدمات بانکی، در توســعه اقتصاد 
روستا نقش بسیار کلیدی داشته است.دکتر زارع پورگفت: پست بانک ایران 
در کنار بقیه ظرفیت های موجــود در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مثل شرکت پست و دفاتر ICT ، می تواند ظرفیت هایی را ایجاد کنند که ما 
راهبر تحول دیجیتال در روستاها باشیم و شــاهد شکوفایی اقتصاد روستا با 
محوریت اقتصاد دیجیتال باشیم.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود : با 
هدفگذاری صورت گرفته برای پست بانک ایران ، ان شالله چهره محرومیت 
از روستاها زدوده می شود که بتوانیم بحث محرومیت زدایی را داشته باشیم 
و توسعه اقتصاد دیجیتال را در روستاها با رهبری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات محقق نماییم.دکتر زارع پور درخصوص برنامه های ۴ســاله برای 
پست بانک ایران تصریح کرد: هم اکنون بیش از ۵۰ درصد جمعیت روستایی 
کشور تحت پوشش خدمات پســت بانک ایران هستند ولی طبیعی است که 
باید هدفگذاری به سمت پوشش ۱۰۰درصدی باشد.وی در پایان تاکید کرد: 
روستاهای زیر ۲۰ خانوار یا روستاهای عشایر نشین که کوچ می کنند و ۶ ماه از 
سال خالی از سکنه هستند ، طبیعتا در اولویت بعدی این پوشش دهی هستند. 
ولی هدفگذاری باید این باشد که تمام روستاهایی که جمعیت قابل توجهی 

دارند از خدمات پولی و بانکی به واسطه پست بانک ایران بهره مند شوند.

عملکرد درخشان بانک سینا در کفایت سرمایه
ایمانی در سفر به اهواز و بازدید از شعب این شهر، عملکرد شعب را به لحاظ 
توازن منابع و مصارف، اعتبارات و تســهیلات، مطالبات غیر جاری و سایر 
آمارهای مربوطه مورد بررســی قرار داد و از عملکرد درخشان بانک به ویژه 
در خصوص کفایت سرمایه و سرمایه گذاری در بخش های سودآفرین ابراز 
رضایت کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، ایمانی مدیر عامل بانک سینا ضمن 
قدردانی از تلاش همکاران در جهت ایجاد تحول در بانک که منجر به موفقیت 
های چشمگیر شد، بیان داشت: کفایت سرمایه یک عامل موثر در ارزیابی بانک 
و وضعیت سرمایه گذاری های سودآور است و بانک سینا با عملکرد درخشان 
و موثر در حوزه تخصیص منابع حتی در شرایط بحران های اقتصادی ناشی از 
کرونا، همچون یک بانک استاندارد توانست وضعیت کفایت سرمایه خود را 
به خوبی مدیریت کند.وی در ادامه افزود: بانک سینا در راستای سیاست های 
ترسیم شده برای حمایت از فعالیت های تجاری و اقتصادی در بخش سرمایه 
گذاری های ثروت آفرین، سرمایه کافی در اختیار دارد و با حمایت سهامداران 
و سپرده گذاران خود در وضعیت مناسبی قرار گرفته است.ایمانی با قدردانی 
از مشتریان همیشه همراه و سپرده گذاران خیرّ به جهت مشارکت در جشنواره 
حساب های پس انداز قرض الحسنه خاطرنشان کرد: به منظور تحقق برنامه 
بانک مبنی بر توسعه دسترسی هموطنان به خدمات بانکی و ایفای مسئولیت 
های اجتماعی، بانک سینا توانسته مسیر رشد و توسعه را به خوبی بپیماید و با 
پرداخت تسهیلات مناسب و کم بهره و خدمات قرض الحسنه گام موثری در 
رفع مشکلات نیازمندان و تلاش برای بهبود معیشت اقشار آسیب پذیر و کم 
برخوردار بردارد.ایمانی چشم انداز آتی بانک را روشن توصیف کرد و افزود: 
امید داریم با عنایت پروردگار و برنامه ریزی های مدون و تدابیر اتخاذ شده 
در شش ماهه دوم سال جاری و عزم راسخ و اهتمام همکاران و مدیران دلسوز 
و خدمتگزار همچون گذشته در مسیر رشد و توسعه اقتصادی حرکت کرده 
و در راستای تحقق شعار سال مبنی بر "تولید، پشتیبانی ها؛ مانع زدایی ها" به 
نیاز مشتریان جامه عمل بپوشانیم.گفتنی است مدیر عامل بانک سینا و هیات 
همراه متشکل از معاونین شعب و مناطق، برنامه ریزی و مدیر امور حوزه مدیر 
عامل و روابط عمومی در این سفر ضمن دیدار با همکاران شعب شهر اهواز ، 

زمینه بهبود عملکردها و توسعه فعالیت ها را مورد بررسی قرار دادند.

 رابطه افزایش سود بین بانکی
 و کنترل تورم 

با توجه به اینکه در حال حاضر سود بین بانکی افزایش 
یافته و به ۱۹.۳۵ درصد رســیده اســت، یک تحلیلگر 
اقتصادی گفت: به دلیل فشــار صاحبــان قدرت و نفع 
آن ها از افزایش تورم و کاهش نرخ بهره، این افراد اجازه 
نمی دهند روند صعودی نرخ بهره بین بانکی تداوم یابد 
و به کنترل تورم کمک کند، در صورتی که روند صعودی 
سود بین بانکی چشمگیر باشــد، می توان تاثیر آن را در 
کاهش تورم حس کرد اما در این رابطه انبســاطی عمل 
کردن بانک مرکزی با چاپ پول پیغام خوبی برای کنترل 

تورم منتقل نمی کند.
به گزارش  اقتصادسرآمدازایســنا، نرخ بهره بین بانکی 
به عنوان یکــی از انواع نرخ های بهــره در بازار پول به 
نرخ های ســود یا بهره در ســایر بازارها جهت می دهد 
که در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی 
که آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا 
هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها 
در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می کنند.

درحالیکه این نرخ در حال حاضــر در محدوده ۱۹.۳۵ 
درصد قرار گرفته، پیش از این در محدوده ۱۹.۱ درصد 
قرار داشــت که اکنون با افزایش ۰.۲۵ درصدی مواجه 
شده است.  از سوی دیگر، سود بین بانکی در سال گذشته 
روند متفاوتی را طی کرد؛ در ابتدای سال و در سه ماه اول، 
نرخ سود بین بانکی روندی کاهشی داشت به طوری که در 

خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز رسید.
از این ماه تا آبان، سود بین بانکی روند متفاوتی را در پیش 
گرفت و صعودی شد و این روند صعودی تا به آنجا پیش 
رفت که در آبان ماه، نرخ سود در بازار بین بانکی از نرخ 
سقف کریدور نیز بیشتر شد و به بیش از ۲۲ درصد رسید.  
از آبان ماه اما دوباره روند ســود بین بانکی تغییر کرد و 
کاهشی شد. از آذرماه سال گذشــته تا اوایل خردادماه 
سال جاری نیز نرخ سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا ۲۰ 
درصد تثبیت شده بود تا آنکه از اردیبهشت مجدد روند 

کاهشی شروع شد و تا اواسط تیرماه نیز ادامه یافت.
البته این نرخ تا پایان تیرماه رونــد صعودی پیدا کرد و 
به ۱۸.۶۱ درصد رســید که از این زمان به بعد تا مرداد 
و شــهریورماه ســالجاری طبق اعلام بانک مرکزی در 
محدوده ۱۸ درصد در نوسان بود اما نرخ سود بین بانکی 
در دو هفته ابتدایی مهرماه امسال روند افزایشی به خود 
گرفته و وارد محدوده ۱۹ درصد شده و در حال حاضر 
این نرخ در چند روز اخیر به ۱۹.۳۵ درصد رسیده است. 
در این زمینه، کامران ندری - یک کارشــناس اقتصادی 
- در گفت وگو با ایسنا، درباره دلیل صعودی شدن روند 
نرخ سود در بازار بین بانکی اظهار کرد: روند صعودی 
نرخ سود در بازار بین بانکی ناشی از افزایش تقاضا برای 
برداشت از ذخایر بانک مرکزی است که به احتمال زیاد 

شبکه بانکی با کسری نقدینگی مواجه شده اند. 
وی افزایش نرخ سود بین بانکی را واکنش طبیعی بازار 
به شرایط فعلی دانست و گفت: البته در این راستا، بانک 
مرکزی اجاره نمی دهد که نرخ سود در بازار بین بانکی 
بیش از حد فعلی بالاتر برود درحالیکه افزایش نرخ سود 
در این بازار می تواند به کاهش تورم کمک کند. از آنجا 
که برخی از افراد صاحب نفوذ و قدرت به بهانه تولید از 
کاهش نرخ بهره بین بانکی و افزایش تورم سود می برند، 
به نهادهای حاکمیتی فشار وارد می کنند تا مانع افزایش 
سود در بازار بین بانکی شــوند که از این طریق بتوانند 
وام هایی با بهــره پایین دریافت کنند و بــا تورم بالا در 

مبادلات خود نفع ببرند.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه عوامل سیاســی 
وجــود دارد که مانــع از انجام وظایــف بانک مرکزی 
می شود، ادامه داد: افزایش نرخ بهره در بازار بین بانکی 
از دو جهت به کنترل تورم کمک می کند. اولین مورد این 
است که افزایش سود بین بانکی هزینه خلق پول را برای 
بانک ها بالا می برند و به این دلیل عرضه پول در اقتصاد 
که عامل اصلی صعود تورم است، کم می شود. از سوی 
دیگر، افزایش نرخ بهره بین بانکی موجب افزایش سود 
سپرده ها و اوراق دولتی می شــود که این امر مردم را به 
سپرده گذاری در بانک ها و خرید اوراق دولتی تشویق 
می کند و آن ها به سمت سرمایه گذاری در در بازارهای 
طلا، ارز، خــودرو و ... نمی روند که این موضوع تقاضا 
برای خرید این دارایی ها و قیمت آن ها را کاهش می دهد 
و بدین ترتیب بــا کاهش انتظارات تورمــی، تورم نیز 

کنترل می شود.
ندری تاکید کرد: افزایش یک تا دو درصدی نرخ ســود 
بین بانکی نمی تواند به دلیل مداخلاتی که در این بازار 
اعمال می شود و حضور تورم بالا در اقتصاد ایران، تاثیر 
قابل ملاحظه ای در اقتصاد و سایر بازارها داشته باشد اما 
در صورتی که روند صعودی سود بین بانکی چشمگیر 
باشد، می توان تاثیر آن را در کاهش تورم حس کرد که در 
این رابطه انبساطی عمل کردن بانک مرکزی با چاپ پول 

پیغام خوبی برای کنترل تورم منتقل نمی کند. 
وی سیاست افزایش نرخ بهره بین بانکی برای مهار تورم 
را سیاســتی متداول در دنیا دانســت و گفت: در کشور 
ما به این علت کــه درک پایینی از علــم اقتصاد در بین 
سیاســتگذاران و نفوذ صاحبان قدرت در تصمیم گیری 
آنها وجود دارد، از افزایش نرخ بهــره بین بانکی برای 
مهار تورم استفاده نمی شود و مانع از افزایش این نرخ با 

اجرای سیاست های انبساطی در نظام بانکی میَ شوند. 

معاون وزیر اقتصاد:دولت به دنبال کنترل منابع تولید نقدینگی است 
معاون وزیر اقتصاد گفت: منبع اصلی تولیدکننده نقدینگی و درآمدهای پایدار از موضوع هایی است که دولت سیزدهم به آن ها توجه ویژه ای خواهد کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، هادی قوامی گفت: منبع اصلی تولیدکننده نقدینگی و درآمدهای پایدار از موضوع هایی است که دولت ســیزدهم به آن ها توجه ویژه ای خواهد کرد. 
امیدواریم سهم درآمدهای استحقاقی و شایسته به تدریج در بودجه زیاد شود.وی با تاکید بر لزوم کنترل هزینه های جاری در کشــور، افزود: هزینه های جاری در کشور را باید 
کنترل کرد. زیرا با گسترش هزینه های جاری، تورم هم افزایش می یابد.در ادامه رحمانی، کارشــناس مسائل اقتصادی به عوامل رشد نقدینگی اشاره و خاطرنشان کرد: بخشی از 
دلایل رشد نقدینگی، کسری بودجه دولت است و بخشی دیگر مربوط به بنگاه ها و کسب کارهایی اســت که دولت، بانک ها را ملزم به دادن منابع به آن ها می کند، بنابرابن عامل 

دیگر رشد نقدینگی خود بانک ها هستند.

گروه بانک بیمه بورس - بانک جهانی 
در جدیدتریــن گــزارش خود رشــد 
اقتصادی ۲.۱ درصــدی را برای اقتصاد 

ایران در سال ۲۰۲۱ پیش بینی کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک جهانی در جدیدترین 
گزارش خود از وضعیت اقتصادی منطقه خاورمیانه 
و شمال آفریقا انتظار دارد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۱ 

وضعیت بهتری نسبت به سال ۲۰۲۰ داشته باشد.
بر اساس پیش بینی این نهاد بین المللی رشد اقتصادی 
ایران در ســال جاری میلادی به ۲.۱  درصد خواهد 
رسید. این در حالی است که ایران در سال ۲۰۲۰ رشد 
اقتصادی ۱.۷ درصدی را تجربه کرده بود.همچنین 
تراز حساب های جاری ایران که در سال ۲۰۲۰ منفی 
شده بود و به منفی ۰.۸ درصد تولید خالص داخلی 
رسیده بود در ســال جاری دوباره مثبت خواهد شد 
و به مثبت ۰.۸ درصد تولیــد ناخالص داخلی ایران 

خواهد رسید.
بر اســاس پیش بینی بانک جهانی اما وضعیت تراز 
مالی دولت به منفی ۶.۷ درصد تولید ناخالص داخلی 
افزایش خواهد یافت. در ســال پیش از آن تراز مالی 
دولت به منفــی ۶.۳ درصد تولیــد ناخالص داخلی 
رســیده بود.  بر اســاس این گزارش متوسط رشد 
اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در سال 
۲۰۲۱ به ۲.۲ درصد خواهد رســید. رشد کشورهای 
نفتی منطقه به ۲.۳ درصد خواهد رســید. قطر در این 
سال رشد ۳ درصدی، امارات رشــد ۱.۲ درصدی، 
کویت رشد ۲.۴ درصدی، بحرین رشد ۳.۳ درصدی 

و عربستان رشد ۲.۴ درصدی خواهند داشت.
خردادماه سالجاری نیز بانک جهانی با انتشار گزارشی 
دلیل اصلی رشد اقتصادی ایران در سال جاری کاهش 
مصارف داخلی و تحت فشــار قــرار گرفتن بخش 
خدمات از جمله صنعت گردشــگری، خواهد بود؛ 

اتفاقی که تحت تاثیر پاندمی کرونا رخ داده است.
بانک جهانی بــا تاکید بــر روند کاهشــی تورم در 
خاورمیانه می نویسد: ایران یکی از کشورهایی است 
که نرخ تورم آن با روند نزولــی، در ماه های اخیر در 
محدوده ۲۰ درصدی نوسان داشته است. کاهش تمایل 
سرمایه گذاران به انجام فعالیت های جدید در شرایط 

کنونی، بخش مالی کشــورهای منطقه خاورمیانه و 
شمال افریقا را تحت تاثیر قرار داده است.

اقتصاد ایران نیز از رکود جهانی، در امان نیست. رشد 
اقتصادی ایران در سال جاری منفی ۵.۳ درصد خواهد 
بود اما نکته مهم آن است که با وجود تمام چالش های 
سخت امســال، وضعیت اقتصاد ایران نسبت به سال 
گذشته بهتر اســت. بانک جهانی رشــد سال ۲۰۱۹ 

اقتصاد ایران را منفی ۸.۲ درصد برآورد کرده بود.
گزارش بانک جهانی می افزاید پاندمی کووید-۱۹و 
قرنطینه ناشــی از آن اقتصاد جهان را به هرج و مرج 
کشانده است و حتی با وجود اینکه کشورها در حال 
بازگشایی هستند، بانک جهانی پیش بینی می کند که 
جهان در سال جاری عمیق ترین رکود خود را در ۸۰ 

سال اخیر تجربه کند.
پاندمی کرونا بیش از ۷ میلیون نفر را در سرتاسر جهان 
در دام خود گرفتار کرده است؛ موضوعی که کشورها 
را مجبور کرده تا از شــهروندان خود بخواهند تا در 
خانه هایشان بمانند و کســب وکارها را نیز به حالت 

تعلیق درآورده است.

براساس گزارش بانک جهانی تولید ناخالص داخلی 
جهان گســترده ترین معیار برای اندازه گیری رشــد 
اقتصادی، در ســال جاری ۵.۲ درصد کاهش خواهد 
یافت و این در حالی است که کشورها و دولت های 
جهان از ابتدای پاندمی اقدام به رونمایی از بسته های 

محرک پولی و مالی اقتصادی کرده اند.
تریلیون ها دلار برای کمک به شــرکت ها برای سرپا 
ماندن، حفظ نقدینگی در کیف پول مصرف کنندگان 
و فراهم آوردن شــرایط به منظور فعالیت درســت 
بازارهای مالی تزریق شــده اســت. با ایــن حال، 
اقتصادهای پیشرفته ای همچون آمریکا یا اروپا احتمالا 
با کاهش رشد ۷ درصدی مواجه خواهند شد. انتظار 
می رود اقتصــاد آمریکا پیش از احیا در ســال ۲۰۲۱ 

حدود ۶.۱ درصد کوچک شود.
زیان ۲۰۰ میلیارد دلاری کرونا به اقتصاد منطقه 

خاورمیانه و شمال آفریقا
بانک جهانی در گزارشــی اعلام کرد که هزینه ناشی 
از همه گیری کرونا برای اقتصاد خاورمیانه و شــمال 
آفریقا تا پایان سال ۲۰۲۱ به ۲۰۰ میلیارد دلار خواهد 

رسید.بانک جهانی در گزارشی که روز پنجشنبه منتشر 
شد، اعلام کرد که هزینه ناشی از همه گیری کرونا برای 
اقتصاد خاورمیانه و شمال آفریقا تا پایان سال ۲۰۲۱ به 
۲۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید و قدرت بهبود در آینده 
بستگی به قابلیت های سیستم بهداشتی هر کشور و 
افزایش قیمت کالاها دارد.فرید بلحاج، معاون بانک 
جهانی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا )منا( گفت: 
تاثیرات فلج کننده این بیماری همه گیر بر فعالیت های 
اقتصادی در این منطقه، به شکل دردناکی یادآوری می 
کند که توسعه اقتصادی و سلامت عمومی یک پیوند 

ناگسستنی با یکدیگر دارند.
وی افزود: همچنین ایــن واقعیت تلخ وجود دارد که 
سیستم های بهداشتی منطقه منا، که نسبتاً توسعه یافته 
تلقی می شدند، تحت فشار این بحران دچار گسستگی 
شــد.این مقام بانک جهانی در ادامه گفت: در آینده، 
باید تمرکز بیشتری بر ایجاد کارکردهای اصلی بخش 
سلامت عمومی و استفاده از اطلاعات و سیستم های 
بهداشتی پیشگیرانه صورت بگیرد تا بهبود )اقتصادی( 
این منطقه تسریع شــود و آمادگی برای فوریت های 
بهداشت عمومی که ممکن است به دلیل همه گیری، 
بلایای طبیعی و حتی درگیری های اجتماعی در آینده 

ایجاد شود، صورت بگیرد.
بر اســاس گزارش بانک جهانی، مجموع هزینه این 
بیماری همه گیر از نظر کاهش تولید برای این منطقه تا 
پایان سال جاری میلادی، نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار 

برآورد می شود.
این بانک هزینه ها را با مقایسه تولید ناخالص داخلی 
این منطقه در صورت عدم وقوع همه گیری محاسبه 
کرد. تولید ناخالص داخلی منطقه منا در سال ۲۰۲۰، 
۳.۸ درصد کاهش یافته و پیش بینی می شــود که در 

سال ۲۰۲۱، ۲.۸ درصد رشد کند.
پیش بینی می شود سرانه تولید ناخالص داخلی این 
منطقه که یک روش اندازه گیری اســتاندارد زندگی 
محسوب می شود، پس از کاهش ۵.۴ درصدی در سال 

۲۰۲۰، ۱.۱ درصد در سال ۲۰۲۱ رشد کند.
بر اساس این گزارش، تا پایان سال ۲۰۲۱، سرانه تولید 
ناخالص داخلی این منطقه همچنان زیر ســطح سال 

۲۰۱۹ و ۴.۳ درصد خواهد بود.

جدیدترین گزارش بانک جهانی از وضعیت اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 

پیش بینی رشد ۲.۱ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۱

برگزیده ها

رئیس کمیســیون عمران مجلس با بیان اینکه برای تامین 
منابع مالی ســاخت یک میلیون واحد مسکونی نگرانی 
وجود نداشــته و بانک ها در ســال ۲ هزارمیلیارد تومان 
تســهیلات پرداخت می کنند، گفت: برای بانک هایی که از پرداخت 
وام ساخت مسکن طفره می روند، جریمه در نظر گرفته شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  محمدرضا رضائی کوچی  در خصوص طرح 
جهش تولید مسکن در کشور گفت : در این رابطه بخش خصوصی،  
نماینده پیمانکاران ، دانشگاههای کشور  و بسیاری از وزارت خانه ها 
درگیر هستند تا با ارائه راهکارهای متناسب ۴ میلیون مسکن در کشور 
ساخته شود.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد 
: به دلیل عدم تعادل میان عرضه و تقاضای مسکن در چندسال گذشته 
متاسفانه شاهد افزایش قیمت مسکن هســتیم به گونه ای که امروز 
حتی اقشار متوســط هم نمی توانند صاحب خانه شوند .وی افزود: 
برای حل این معضل  طرح جهش تولید مســکن در مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد تا در ســال یک میلیون واحد مسکونی ساخته و 
برای هر واحد به طور متوسط ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت 
شود.رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه 
بانکها باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان بر اســاس طرح جهش تولید و 
تامین مسکن تسهیلات پرداخت کنند، اظهار داشت :  در طرح مذکور 
صندوق ویژه ای برای ساخت مســکن در کشور  تأسیس کردیم که 
بانکها منابع مالی جهت مسکن را از این محل پرداخت کنند.رضایی 
کوچی با اشــاره به کم کاری احتمالی  بانکها در طرح جهش تولید 
مســکن افزود :  برای بانکهایی هم که در پرداخت تعلل یا کم کاری 
کنند و همراهی لازم را نداشــته باشند جرایمی درنظر گرفته شده که 
به مراتب تسهیلات بیشتری می بایست پرداخت کنند به همین دلیل 
بانکها ترجیح می دهند منابعی که بانک مرکزی برای این طرح تامین 
کرده را پرداخت کنند .وی ادامه داد : خوشــبختانه کار شروع شده و 
بانک مرکزی تســهیلات  ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی را برای بانکهای 
عامل مشخص کرده اســت.این نماینده مجلس از برگشت ۳۸ هزار 
میلیارد تومان از خط اعتباری به بانک مسکن خبر داد و تصریح کرد 
:  در گذشــته حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مسکن مهر در 
قالب یک خط اعتباری از بانک مرکــزی گرفتیم که حدود ۳۸ هزار 
میلیارد تومان از این مبلغ به بانک مسکن برگشت داده شده و این مبلغ 
به صندوقی که برای جهش تولید مسکن طراحی شده واریز خواهد 
شد .رییس کمیســیون عمران مجلس مالیات بر خانه های لوکس ، 
زمینهای بایر ،خانه های خالی و کمکهای دولت که هر سال براساس 
قانون تعیین می شود  را بخشی از منابع مالی مسکن دانست که به این 

صندوق واریز خواهد شد.

در دوازدهمین جلسه ســتاد بودجه، ظرفیت های 
منابع حقوق ورودی گمرکی، توسعه تجارت مبتنی 
بر صادرات غیر نفتی و جهت گیری اصلی بخشنامه 
بودجه سال ۱۴۰۱مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، دوازدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشــور، با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، دکتر آبرومند مشاور عالی رئیس مجلس شورای 
اسلامی، اعضای ستاد، مشاورین و رؤسای سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان  ها و سرپرست مرکز پژوهش های توسعه و 
آینده نگری با موضوع ظرفیت های منابــع مالیاتی در گمرک 
و توسعه صادرات کشــورهای منتخب و جهت گیری اصلی 
بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ برگزار شد.سیدمسعود میرکاظمی 
ضمن خیرمقدم به آقای دکتر آبرومند در جلسه تخصصی ستاد 
بودجه، تصریح کرد: ســازمان برنامه و بودجه همکاری های 
خوب و کارشناسی با مجلس شورای اسلامی در زمینه بودجه 
۱۴۰۱ خواهد داشــت تا گام های موثر و مثبت تر برای جبران 
مشکلات و تغییرات اساســی در ساختار بودجه برداشته شود. 
وی از سرپرســت جدید مرکز پژوهش های توســعه و آینده 
نگری خواســت تا آمادگی های لازم را جهــت تدوین برنامه 
هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۱ در زمینه هایی که نیاز به کار علمی 
و پژوهشــی دارد، فراهم نماید. میرکاظمی با اشاره به اینکه در 
کشور، راهبردهای توسعه مناسبی وجود نداشته است، یادآور 
شد: سرمایه گذاری هایی در کشور شده ولی رشد اتفاق نیفتاده 
است و این مهم بدلیل نداشتن راهبرد توسعه بوده است لذا در 
قانون بودجه ۱۴۰۱ و برنامه هفتم توســعه، راهبردهای توسعه 
باید به عنوان یک اصل مهم و اساســی در نظر گرفته شود و بر 
روی کالا و خدماتی که رقابت پذیری و قدرت صادرات دارند 
بر مبنای آمایش سرزمین باید ســرمایه گذاری صورت گیرد.
وی با اشاره به اینکه توجه به توســعه صادرات غیر نفتی یکی 
از مهمترین اولویت های دولت در بودجه ۱۴۰۱است، گفت: 
لازم اســت کالا و خدماتی که برای صادرات در نظر گرفته می 
شــود، قدرت رقابت پذیری و ظرفیت صادرات داشته باشد. 
در استان ها و شهرســتان ها ظرفیت های خیلی زیادی وجود 
دارد که قدرت رقابت منطقه ای و جهانــی دارند و با حمایت 
و سیاستگذاری های درست و در نظر گرفتن تسهیلات و رفع 
موانع صادرات، استان های کشور اقدامات بزرگ و تاثیرگذاری 
در بخش صادرات و حصول درآمد ارزی برای کشور می توانند 

انجام دهند.

ارزش سبد بورسی ســهام عدالت در هفته دوم مهرماه 
به میزان ۳ درصد رشد کرد تا کاهش هفته های پیشین 
ارزش این شرکت جبران شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سهام عدالت در ماه های گذشــته توانسته بود بخش هایی از کاهش 
ارزشی که در سال ۹۹ به واسطه سیاست های دولت دوازدهم ایجاد 
شده بود را جبران کند، اما در هفته های گذشته و با ریزش شاخص 
کل به کانال ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار واحــدی، ارزش آن تا حدودی 
دچار کاهش شد.اما در این هفته که شاخص کل بورس با رشد ۳.۶ 
درصدی مواجه شده است، ارزش سبد سهام عدالت که متشکل از ۳۶ 
شرکت بورسی و ۱۳ شرکت غیر بورسی است، در بخش شرکت های 
حاضر در بورس با رشد ۳ درصدی مواجه شد.این مساله نیز به دلیل 
رشد شاخص کل که به واسطه رشد قیمت نمادهای شاخص ساز 
رخ داده، بوده اســت. در سبد سهام عدالت شــرکت هایی که اکثر 
آنها معروف به نمادهای شاخص ساز هســتند، قرار دارند.به دلیل 
دربرگیری که موضوع سهام عدالت دارد، اخباری که در این حوزه 
منتشر می شود، می تواند برای این افراد قابل توجه باشد. سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس کســانی را که قرار است سهام عدالت 
دریافت کنند را جزو دهک های پاییــن می  داند و توضیح می  دهد: 
»افرادی که سهام عدالت دریافت نکرده    اند و اصطلاحا جاماندگان 
خطاب می    شوند کسانی    هستند که واقعا مستحق دریافت این سهام 
هستند؛ چون برخی از آنها تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی 
)ره(    یا بهزیستی هستند یا اقشار و کارمندانی که چون شغل خاصی 
نداشتند، جزو دسته ای که ســهام عدالت دریافت کردند، حساب 
نشدند. باید به این افراد کمک شود و به آنان هم سهام عدالت تعلق 
گیرد.«رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس نیز با تاکید بر این که 
تکلیف جاماندگان سهام عدالت باید زودتر مشخص شود، معتقد 
اســت: وزیر اقتصاد باید امکان حضور یکی از اعضای فراکسیون 
سهام عدالت در جلسات شورای عالی بورس را فراهم کند. از تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم درخواست کرد که تکلیف جاماندگان سهام 
عدالت را زودتر مشخص کند.در این هفته ارزش سهام عدالت ۴۰۹، 
۴۹۲، ۵۳۲ هزار تومانی و ۱ میلیون تومانی به ترتیب به میزان ۴۶۷، 
۵۶۲، ۶۰۸ هزار تومان و ۱ میلیون و ۱۴۳ هزار تومان رشد داشت یافته 
است.در همین وضعیت ارزش سهام عدالت در برگه های مختلف 
به ۱۰۴، ۱۲۶، ۱۳۶ و ۲۵۶ میلیون ریال رسیده است. در صورتی که 
همین برگه ها در مردادماه سال گذشته به قیمت ۱۵۵، ۱۸۷، ۲۰۲ و 
۳۸۰ میلیون ریال می ارزیدند.سهام عدالت در ماه های گذشته با رشد 
۱۵ درصدی توانسته بخش از زیان ۴۵ درصدی که در سال گذشته 

متحمل شده بود، را جبران کند./فارس

رئیس کمیسیون عمران مجلس

جریمه در انتظار بانک هایی که از 
پرداخت وام ساخت و ساز طفره می روند

رییس سازمان برنامه و بودجه؛

راهبرد توسعه در بودجه ۱۴۰۱ 
جایگاه اساسی دارد

سهام عدالت چقدر می ارزد؟
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